4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

семнадцатой сессии

от 08 ноября 2012 года

  № 135
Об определении налоговых  ставок, порядка и сроков

уплаты земельного налога

На основании части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 16.10.2012) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава рабочего поселка Мошково, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Установить с 2013 года на территории муниципального образования рабочего поселка Мошково ставки земельного налога в соответствии с приложением № 1.

2. Установить с 01.01.2013 г. следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:

2.1. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог и авансовые платежи по налогу равными долями не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября налогового периода и 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.2. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог до 10 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3. Освободить от уплаты земельного налога в отношении земельных участков, находящихся в собственности, в постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении на 100 %, следующих категорий налогоплательщиков:

- героев Социалистического Труда и полных кавалеров орденов Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»;

- граждан, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны, в том числе бывшие несовершеннолетние узники фашизма.

- физических лиц, имеющих в составе семьи инвалидов, постоянно проживающих совместно и ведущих подсобное хозяйство.

4. Освобождение от уплаты земельного налога производится на основании предоставления в налоговый орган в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, следующих документов:

- заявления;

- копии паспорта;

- документа, подтверждающего право на предоставление льготы

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.

5. Решение опубликовать в газете «Мошковская Новь».

6. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.

7. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу  решение пятой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково четвертого созыва от 22.11.2010 г. № 4 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты налога».
Глава рабочего поселка Мошково

 Н.С.Лебедев
Председатель Совета депутатов

А.П.Кадоло

Приложение № 1

к решению семнадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Мошково четвертого созыва

от 08.11.2012 № 135
СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

	  №
	Категории земель и/или разрешенное

использование земельного участка
	Налоговая ставка

(в %)

	1.
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2.
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства
	0,3

	3.
	Приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, также дачного хозяйства
	0,3

	4.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	0,35

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	0,3

	6
	Прочие земельные участки
	1,5

	7
	Земельные участки, занятые кладбищами
	0

	8
	Земельные участки общего пользования, занятые площадями, улицами, проездами, автомобильными дорогами, набережными, скверами, бульварами, пляжами, парками,
	0

	9
	Земельные участки, занятые свалками и  полигонами ТБО
	0

	10
	Земельные участки, занятые воздушными линиями электропередачи
	0

	11
	Земельные участки, предназначенные для строительства газопроводов высокого и низкого давления
	0